ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂxÁRA Murrcrper, ne IísNDFs

GABINEIE DA PRIS IDÊNCIA

PORTARIA N A 59, DE 17 DE ABRIL DE 2024.

Dispóe sobre
menciona, na

Mendes.

a nomeação que

Câmara Municipal de

O PRESIDENTE DA CÂMARA IMIICIPAL DE MNDES, no uso de suas
atribuiçÕes legais e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1 o - Nome-ar, a Sr.a Anarian Rodrigues de Paula, para
exercer o cargo comissionado de Assessor de Gabinete da Câmara

Municipal de Mendes.

Art. 2a - Esta wrLaria entra eu vigor na data de suzl

publicação, todavia, surtindo seus legais efeitos em 16 de abril de

2024.

t insAd

Plr4 AI BERTD ',InRRFS. 66 - CFt'r',tFO - UFNDÊS - Rr - CFP 267m-{)m - fiI..: (24) &jlz 5414

fio dê l.neio . I 8 de Àbtí & 2rU . Inido Oficizt do8 Municipios do E5le.h do Rio dr Jaaeim . ANOXyIN'3613

CONTRÂTÂNTE: Prcfeinrra Municipal dc Eogenhciro Paulo dc
Frontin
CNPJ: 29.079.480/000 I 40
CONTRATADOT Coisórcio C.f,tro Sul I
C|IPJ: 1 4.?62.059/000 1 -21

OBJf,T& O ?r!§cnt" .Úibaao lrm ?or drcto a dcíirição das rqras
e dos critéÍios de panicipação do contratantc junto ao contratado, nos

rcpasses dc obúigaçõcs finaíceiras, dc modo a asscgurar rccuÍ§os
paÍa fazer &eDie ás despesâs de custeio dccorrentes das aüüdades do
Contraio, coDsoalte 6tâb€lccido oas cláusulas do Contrato de

Consorcio Púbüco
PRAZO: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORçAMENTÁRH:
PÍo8nmr dG Tr.b.lho: 01,08.18.541.2ü!1.210,6
Fortcr: 07M-00
0500-00
Elcmcntos: 3.3.? 1.70.00.00
3.l.?l.70.00.00
4.4.71.70.00.00
y^[ol TOTAL ESTIXAD& n3 927.282,.44 {ar}rcc.ntoe e vilx.
se& Eil, drrzentos e oiteulâ dois reais e quarEÍIta e quatro celtavo6).
GESTOR: Secretsria MuD.iclpal d€ Meio Ambiert€
DATA DE ASSINATURÂ: 02 de jaaciro de 2024

José Emmanosl Rod.igues Ártem€nko
PÍefeito Muricipal

JOSÉ EITMÁNOEL RODNGUES ARTEMENI{O
Preleito Municipal

Publicrdo por:
I-eonardo Siqucira Castro da Sil1,a

Código ldeDdícrdor § 4E,6 AC2F

\,rnüido .D Diárü, Ofçial do6 Mrmi'iFid do RiD dt rm'im
(AEMER, 12102/2024 - Ediçàa 357O

ESTÁDO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPÂL DE MENDES

CÂM-ÀRA MUMCIP.{I, DE MENDES
PORTARIA N' 59, DE l7 DE ABRIL DE 202,4.

Dispõc sobrc a nomesçÀo quc mencionâ, na Câmara Municipal de

Mcndcs.

O PrÊsidenle dâ CâmâÍa Municipal de Mcndes, no uso d€ sua§

alÍibuições legais c regim$tais,

RI]SOI,VE

vÂ"r. t"- Ig*, a Sr.' Âe*ia le&igue dc Pa a, 9er-a ex.<ac,a o
cargo coÍrissionado de As8e§§or de Gabinete d.a Câmara Municipal
de Mendes.

An. 2" - Esta poíaria etrtra sm vigoÍ na data de süÂ publicação,

todáüâ, surtindo scüs legais ellitos crtt 16 de abril de 2024.

.{DI LS ON SOÁRE-S MÁ RTI NS
Presidente

Publicrdo porr
Cristiane Silva FiguciÍa

Código ldentifi cedor:88708530

CÀMARÁ MITMCIPÁI, DE MENDES
PORTÁRIÁ N" ó0, DE 17 DE ABRIL DE 202,(.

Dispõe sobre a oomeâçào que metrciona, na Câmara Municipal de

Mcndes-

O ?rÉsidente dâ CâmâÍa Municipal tle Meodes, no uso de suâs

atÍibuiçóes legais e regimentais.

RESOLVE

ÂÍt. l" - Nomcâr, a Sr.'Rogclma Silva dos Sartos Oliveira, para

exerceÍ o cârgo comissionado de DiretoÍa Admhistrativa da Câmara
Municipal de Mcndes.

Â.t. 2' - Esta portâÍia cntra em vigor oa dala de sua publicaçâo,

r6dôri4 árrtiido {.n!§ lôgai§
"ãos

!r 16d. úíli &2A24.

ÁD I LSON SO.IRES MA RTINS
Presidente

Public.do por:
Cristiane Silva Figueira

Códlgo ldentiflcador:FB8 I l0C4

FI,INDO MUNICIPÁL DÊ SAÚDE
AVISO DE DTSPENSA DE LICTTÀÇÃO DISPENSA

ELETRÔNICA N". 0222024

Processo no. 2OlO/2024. O FLINDO Mt MCIPAL frF. SAÚDE DE
MENDES (UASG n' 928569) toma público que fará realizar

di6pci6., lÉÍldo {eçno et{cro a aílrieiçà dc oxhrtro dc pulso digirC
portátil neonatal com sensor ertr Y e sonda de sensor ern Y para

oximeao de pulso treonatal: úeÍloa preço. AberturÀ da sessào

Priblica: 26lM/2024 à loh (horário de Brasília). Âüso de Dispera
de Licitâçào disponível e local da realização da sessào pública: Poíâl
de compras do governo Federal w\vw.comprasSovem:únenrais.gov.br
e no /site: www. mendes.rj.gov.br

Mendes-Rl, 16 de abril de 2024

SIRLENE ÁLWS DE JESUS D,4 SILVÀ
Secretária Municipal de Saúde

Püblicido por:
Crisüane Silva FiSueiÍa

Código Identifi crdoÍrE7543,A60

FI,NDO MUMCIPÁL DE SAú'DIi
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSÂ

ELETRÔNICA N" 02Il202.I

Processo no. 2}llt2124. O FIINDO MT MCIPAL DE SAÚ'DE DE
MENDES (UÂSG n' 92t569) loma público que fará realizaÍ
dispensa, tendo como objeto a contrataçào de emprcsa e§pecializâda

empresa especializada em fomecimcnto de alimentos,- Tipo da

licitaçào: ftenor preço. Abertüra da sessào Pública: 26lUl2O24 à.
10h Oonirio de Brasília). Àüso de Dispensa de Licitaçào disponivel
e local da rcâlizáçào da scssâo pública: Portal de compras do Sovemo
Fedcral wu/w.cornprasgovemitÍnentâi§.8ov.br e no /site:

www.meude.s.rj. gov.br,

Mcndes-Rj, l6 de abfl de 20:4.

SIRLENE ÀL}ES DE JESLIS DÁ SILYÁ
Secretiiria Municipâl de Saúdc

Publicrdo por:
Clistiane SiJva Figueira

Código Idendfi cedor:23C901 FB

GABINEIT DO PREFEITO
PORTARIÁ N" 195/2024 DE T5 DEÂBRJL DE 2024.

JORGE IIENRIQT E CoSTÂ DE OLMIRÁ, Prcfeito Municipal
dc Mcndes. Estado do Rio dc Janeiro, no uso das atribuições lcgais
que lhc confere a legislação cm vigor;

CONSIDER^IUX) os teÍÍnos do afligo 53, inciso XlIl, da Lei
Orgânica Mu'licipal;

CONSIDERANDO os termos da Lei Municipal n" 2.327, de 09 dc

dczcmbro dc 2022, quc dispõc sobrc a cstrutu.tâ aúninistrativa da

Prefeirura Municipat de Mendes. cria cargos em comissâo e firnções
grati6 cadas.

8§w$'.diariomulricioal.com.bÍ/acmeri